Дело № 2-55-848/2021
91MS0055-01-2021-001468-68

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вводная и резолютивная части)

21 декабря 2021 года                                             пгт Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым Белова Ю.Г.,
при помощнике судьи Тимаковой Е.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «ЦДУ Инвест» к ЗАБОЛОТНЮК О.Ю. о взыскании задолженности по договору займа, процентов по нему и штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 23, 56, 57, 98, 167, 194-199, 234-237 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «ЦДУ Инвест» к Заболотнюк Оксане Юрьевне о взыскании задолженности по договору займа, процентов по нему и штрафа, - удовлетворить.
Взыскать с Заболотнюк Оксаны Юрьевны, ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ в пользу Общества с ограниченной ответственностью "ЦДУ Инвест" задолженность по кредитному договору № 3784745002 от 14.12.2020 в размере 32200 (тридцать две тысячи двести) рублей 00 копеек, из них: основной долг в размере 14000 (четырнадцать тысяч) рублей, проценты за пользование займом в размере 17495 (семнадцать тысяч четыреста девяносто пять) рублей 28 копеек, штраф в размере 704 (семьсот четыре) рубля 72 копейки, а также взыскать судебные издержки, связанные с оплатой государственной пошлины в размере 1166 (одна тысяча сто шестьдесят шесть) рублей, а всего взыскать 33366 (тридцать три тысячи триста шестьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым.

Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья:                                                                         Ю.Г. Белова